
Příloha č. 4_Rozvojové záměry 2021+ 

CELKEM 24,80 472,00
číslo Výzvy
usnesení č:  

1850/19/RK dne 
15.10.2019

číslo Výzvy - vazba 
na SPRSS LK 21-23 Služba - paragraf Forma Regionalita

Působnost (místo 
poskytování služby - A, 

P)
Cílová skupina

KAPACITA - 
úvazky ppp v 
ZSLK_2021+

KAPACITA - lůžka 
v ZSLK_2021+

V/001/2021
§37 - odborné 
sociální 
poradenství

ambulantní ORP Nový Bor

etnické menšiny
osoby žijící v sociálně vyloučených místech
osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy
Rodiny s dítětem/dětmi
osoby s dluhy
osoby v krizi

2,00 0

V/002/2021
§37 - odborné 
sociální 
poradenství

terénní ORP Nový Bor

Osoby s chronickým duševním onemocněním
osoby s chronickým onemocněním
osoby v terminálním stádiu
osoby s kombinovaným postižením

1,00 0

V/003/2021
§37 - odborné 
sociální 
poradenství

ambulantní ORP
Liberec
Jablonec nad Nisou 

Rodiny s dítětem/dětmi
osoby v krizi
osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života
ohroženy
osoby s tělesným postižením
osoby s kombinovaným postižením
senioři se zdravotním postižením
osoby s dluhy
osoby žijící v sociálně vyloučených místech

0,50

V/004/2021
§37 - odborné 
sociální 
poradenství

ambulantní POU Liberec
osoby žijící v sociálně vyloučených místech
Oblast péče o děti, mládež a rodinu

1,10 0

V/005/2021
§39 - osobní 
asistence

ambulantní ORP Železný Brod

senioři se zdravotním postižením
senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku)
osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)
osoby s kombinovaným postižením
osoby se zrakovým postižením
osoby se sluchovým postižením
osoby s tělesným postižením
osoby v terminálním stádiu
osoby s nemocemi CNS (např. Roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, 
Huntingtonova choroba, apod.)
rodiny s dítětem s poruchou autistického spektra

1,00 0

V/006/2021
§40 - 
pečovatelská 
služba

terénní ORP Turnov
senioři se zdravotním postižením
senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku)
osoby s kombinovaným postižením

0,95 0

V/007/2021
§40 - 
pečovatelská 
služba

terénní POU Jilemnice
senioři se zdravotním postižením
senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku)
osoby s kombinovaným postižením

1,00 0

V/008/2021
§40 - 
pečovatelská 
služba

terénní POU
Hodkovice nad 
Mohelkou

senioři se zdravotním postižením
senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku)
osoby s kombinovaným postižením

1,00 0

V/009/2021
§40 - 
pečovatelská 
služba

terénní ORP Liberec
senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku)
osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)

3,00

V/021/2019 V/010/2021
§40 - 
pečovatelská 
služba

terénní POU Český Dub - Osečná
Oblast péče o seniory
Oblast péče o osoby se zdravotním postižením
Oblast péče o děti, mládež, rodiny

0,30 0

V/011/2021
§40 -pečovatelská 
služba

ambulantní ORP Železný Brod

senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku)
osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)
osoby s kombinovaným postižením
osoby se zrakovým postižením
osoby se sluchovým postižením
osoby s tělesným postižením
osoby v terminálním stádiu
osoby s nemocemi CNS (např. Roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, 
Huntingtonova choroba, apod.)

1,00 0

V/063/2020 V/012/2021

§44 - odlehčovací 
službydomovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová ORP

Frýdlan, Jablonec nad 
Nisou, Jilemnice, 
Liberec, Semily, Tanvald, 
Turnov, Železný Brod, 
Česká Lípa, Nový Bor

osoby s poruchou autistického spektra se zdraví ohrožujícím chováním 2

V/008/2019 V/013/2021
§44 - odlehčovací 
služby-P

pobytová ORP
Česká Lípa, 
Nový Bor

Oblast péče o děti, mládež, rodiny  
rodiny s dětětem s chronickém duševním onemocněním
rodiny s dítětem s poruchou autistického spektra
rodiny s dítětem s jiným postižením
Oblast péče o osoby se zdravotním postižením
osoby s poruchou autistického spektra
osoby s jiným zdravotním postižením

5

V/014/2021
§46 - Denní 
stacionáře

ambulantní POU Liberec

senioři ( soběstačnost z důvodu věku)
osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)
senioři se zdrtavotním postižením
osoby s kombinovaným postižením
osoby s poruchou autistického spektra

0,50 0

V/015/2021
§49 - Domovy pro 
seniory

pobytová ORP Česká Lípa
Oblast péče o seniory - senioři, senioři se zdravotním postižením, osoby s 
Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí, osoby v terminálním stádiu; 

10

V/061/2020 V/016/2021
§49 - Domovy pro 
seniory

pobytová POU Hrádek nad Nisou
Oblast péče o seniory - senioři, senioři se zdravotním postižením, osoby s 
Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí, osoby v terminálním stádiu; 

32

1



Příloha č. 4_Rozvojové záměry 2021+ 

číslo Výzvy
usnesení č:  

1850/19/RK dne 
15.10.2019

číslo Výzvy - vazba 
na SPRSS LK 21-23 Služba - paragraf Forma Regionalita

Působnost (místo 
poskytování služby - A, 

P)
Cílová skupina

KAPACITA - 
úvazky ppp v 
ZSLK_2021+

KAPACITA - lůžka 
v ZSLK_2021+

V/076/2020 V/017/2021
§49 - Domovy pro 
seniory

pobytová ORP Liberec, Frýdlant,
Oblast péče o seniory - senioři, senioři se zdravotním postižením, osoby s 
Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí, osoby v terminálním stádiu; 

50

V/075/2020 V/018/2021
§49 - Domovy pro 
seniory

pobytová ORP Velké Hamry 
Oblast péče o seniory - senioři, senioři se zdravotním postižením, osoby s 
Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí, osoby v terminálním stádiu; 

49

V/047/2019 V/019/2021
§50 - domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová ORP

Česká Lípa, Frýdlant, 
Jablonec nad Nisou, 
Jilemnice, Liberec, Nový 
Bor, Semily, Tanvald, 
Turnov, Železný Brod

osoby s poruchou autistického spektra se zdraví ohrožujícím chováním 8

V/064/2020 V/020/2021
§50 - domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová ORP

Frýdlan, Jablonec nad 
Nisou, Jilemnice, 
Liberec, Semily, Tanvald, 
Turnov, Železný Brod, 
Česká Lípa, Nový Bor

osoby s poruchou autistického spektra se zdraví ohrožujícím chováním 7

V/065/2020 V/021/2021
§50 - domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová ORP

Frýdlan, Jablonec nad 
Nisou, Jilemnice, 
Liberec, Semily, Tanvald, 
Turnov, Železný Brod, 
Česká Lípa, Nový Bor

osoby se závažným chronickým duševním onemocněním 9

V/067/2020 V/022/2021
§50 - domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová ORP

Frýdlan, Jablonec nad 
Nisou, Jilemnice, 
Liberec, Semily, Tanvald, 
Turnov, Železný Brod, 
Česká Lípa, Nový Bor

Osoby v krizi - osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 
(ženy, 45+)

6

V/068/2020 V/023/2021
§50 - domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová POU

Frýdlan, Jablonec nad 
Nisou, Jilemnice, 
Liberec, Semily, Tanvald, 
Turnov, Železný Brod, 
Česká Lípa, Nový Bor

osoby se závažným chronickým duševním onemocněním vyvolané 
dlohodobým užíváním alkoholu (ženy, 18+) 20

V/062/2020 V/024/2021
§50 - domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová POU Hrádek nad Nisou
osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (40+)
osoby s chronickým duševním onemocněním
osoby s poruchou CNS

8

V/025/2021
§50 - domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová ORP Liberec
osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí
osoby s chronickým duševním onemocněním
osoby s poruchou CNS

4

V/069/2020 V/026/2021
§50 - domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová ORP

Semily
Turnov
Jilemnice

osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)
osoby s chronickým duševním onemocněním - ostatní
osoby s nemocemi CNS (např. Roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, 
Huntingtonova choroba, apod.)
osoby se závažným chronickým duševním onemocněním (SMI - psychózy, 
schizofrenní onemocnění, bipolární porucha, schizoafektivní porucha, 
apod.)

15

V/002/2019 V/027/2021
§51 - Chráněné 
bydlení

pobytová ORP Česká Lípa osoby s poruchou autistického spektra 5

V/066/2020 V/028/2021
§51 - chráněné 
bydlení

pobytová ORP

Frýdlan, Jablonec nad 
Nisou, Jilemnice, 
Liberec, Semily, Tanvald, 
Turnov, Železný Brod, 
Česká Lípa, Nový Bor

osoby se závažným chronickým duševním onemocněním (vyšší míra 
podpory)

9

V/070/2020 V/029/2021
§51 - chráněné 
bydlení

pobytová ORP

Frýdlan, Jablonec nad 
Nisou, Jilemnice, 
Liberec, Semily, Tanvald, 
Turnov, Železný Brod, 
Česká Lípa, Nový Bor

osoby s poruchou autistického spektra (vyšší míra podpory) 7

V/030/2021
§51 - Chráněné 
bydlení

pobytová ORP Liberec
Osoby se závažným chronickým duševním onemocněním (SMI - psychózy, 
schizofrenní onemocnění, bipolární porucha, shizoafektivní porucha, 
apod.)

7

V/031/2021
§51 - Chráněné 
bydlení

pobytová ORP Liberec
Osoby s chronickým duševním onemocněním
osoby s mentálním postižením
osoby s kombinovaným postižením

3

V/032/2021
§59 - Kontaktní 
centra

ambulantní ORP
Liberec
Jablonec nad Nisou 

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách
osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobe života 
ohroženy

0,50

V/033/2021

§62 - 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

ambulantní ORP Železný Brod děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy 2,00 0

V/034/2021

§62 - 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež

ambulantní obec Liberec děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy 0,50 0

2



Příloha č. 4_Rozvojové záměry 2021+ 

číslo Výzvy
usnesení č:  

1850/19/RK dne 
15.10.2019

číslo Výzvy - vazba 
na SPRSS LK 21-23 Služba - paragraf Forma Regionalita

Působnost (místo 
poskytování služby - A, 

P)
Cílová skupina

KAPACITA - 
úvazky ppp v 
ZSLK_2021+

KAPACITA - lůžka 
v ZSLK_2021+

V/035/2021
§65 - Sociálně 
aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi

terénní ORP
Liberec
Jablonec nad Nisou
Frýdlant

rodiny s dítětem s poruchou autistického spektra 1,00 0

V/036/2021

§66 - Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením

terénní POU
Frýdlant, Chrastava, 
Hrádek nad Nisou

osoby s tělesným postižením
osoby s chronickým onemocněním
osoby s nemoceni CNS
osoby s jiným zdravotním postižením
osoby s kombinovaným postižením

3,00 0

V/037/2021

§66 - Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením

terénní ORP Liberec
osoby tělesným postžením
osoby s kombinovaným pstižením
osoby s jiným zdravotním postižením

0,50 0

V/074/2020 V/038/2021

§66 - Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením

terénní ORP Tanvald
Oblast péče o seniory
Oblast péče o osby se zdravotním postižením
Osoby v krizi

1,00 0

V/039/2021
§69 - terénní 
programy

terénní ORP Liberec

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách
osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobe života 
ohroženy
pachatelé trestné činnosti

1,00 0

V/040/2021
§69 - terénní 
programy

terénní ORP Liberec osoby žijící v sociálně vyloučených místech 0,75 0

V/041/2021
§70 - sociální 
rehabilitace

ambulantní ORP Liberec
osoby se zrakovým postižením
osoby s kombinovaným postižením

0,20

V/043/2021
§50 - Domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová ORP Jablonec nad Nisou

osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)
osoby s chronickým duševním onemocněním - ostatní
osoby s nemocemi CNS (např. Roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, 
Huntingtonova choroba, apod.)
osoby se závažným chronickým duševním onemocněním (SMI - psychózy, 
schizofrenní onemocnění, bipolární porucha, schizoafektivní porucha, 

78

V/044/2021
§49 - Domovy pro 
seniory

pobytová ORP

Semily
Turnov
Jilemnice

senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku)
senioři se zdravotním postižením
osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)
osoby v terminálním stádiu

32

V/046/2021

§48 - domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

pobytová ORP

Liberec
Jablonec nad Nisou
Česká Lípa
Nový Bor
Frýdlant
Turnov
Semily
Jilemnice
Tanvald
Železný Brod

osoby s tělesným postižením 10

V/047/2021
§49 - domovy pro 
seniory

pobytová ORP
Liberec
Frýdlant

senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku)
senioři se zdravotním postižením
osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)
osoby v terminálním stádiu

20

V/049/2021
§50 - domovy se 
zvláštním 
režimem

pobytová ORP
Liberec 
Frýdlant

osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)
osoby s chronickým duševním onemocněním - ostatní
osoby s nemocemi CNS (např. Roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, 
Huntingtonova choroba, apod.)
osoby se závažným chronickým duševním onemocněním (SMI - psychózy, 
schizofrenní onemocnění, bipolární porucha, schizoafektivní porucha, 
apod.)

40

V/048/2021
§44 - odlehčovací 
služby_P

pobytová ORP

Liberec
Jablonec nad Nisou
Česká Lípa
Nový Bor
Frýdlant
Turnov
Semily
Jilemnice
Tanvald
Železný Brod

osoby s tělesným postižením
osoby s mentálním postižením
osoby s kombinovaným postižením
osoby s jiným zdravotním postižením

10

V/050/2021 §70 terénní ORP
Semily, Jilemnice, 
Turnov, Železný Brod

osoby s chronickým duševním onemocněním, 
osoby s kombinovaným postižením, 
osoby s mentálním postižením

1,00

V/045/2021
§49 - domovy pro 
seniory

pobytová ORP

Semily
Turnov
Jilemnice

senioři (snížená soběstačnost z důvodu věku)
senioři se zdravotním postižením
osoby s Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí (F00-F09, G30)
osoby v terminálním stádiu

26

3


